
Burm istrz  Z dzieszow ic
GMINA ZDZIESZOW ICE -  POWIAT KRAPKOW ICKI -  WOJEW ÓDZTW O OPOLSKIE

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025r. poz. 1153) w załączeniu przekazuję następujące projekty uchwał 
wraz z uzasadnieniem:
1) w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. księdza Jana 
Twardowskiego w Januszkowicach,
2) w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Przedszkolnego w Zdzieszowicach,
3) w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żyrowej.
Projekty uchwał zostały przygotowane przez Dyrektora Biura Administracyjno- 
Ekonomicznego Oświaty w Zdzieszowicach pana Mirosława Czernysza, który przedstawi 
w/w projekty na posiedzeniu Komisji oraz Sesji Rady Miejskiej w Zdzieszowicach.

Zdzieszowice 2025-11-19
SG.0006.11.2025

Pan
Marek Skóra 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
w Zdzieszowicach

ul. Bolesława Chrobrego 34 
47-330 Zdzieszowice 
Telefon: +48 77 40 64 400 
Faks: +48 77 40 64 444

e-mail: um@zdzieszowice.pl 
strona internetowa: https://zdzieszowice.pl 

Biuletyn Informacji Publicznej: https://bip.zdzieszowice.pl 
godziny pracy: poniedziałek -  piątek: 7:30 -  15:30

mailto:um@zdzieszowice.pl
https://zdzieszowice.pl
https://bip.zdzieszowice.pl


BIURO ADMINISTRACYJNO-EKONOMICZNE 
O Ś W I A T Y  

w Zdzieszowicach
i il ''3,

47-330 Z D Z IE S Z O W IC E  
tel.77 4004 460 : 78, fax 77 4064 479 

NIP: 199 00 40 185 
BA-EO.1.020.4.2025 IŁ

Zdzieszowice, 19.11.2025 r.

URZĄD MIEJSKi w zdziesjow io^n 
S E K R E T A R I A T  

WPŁYNĘŁO Sylwester Gidel

2025 -U - 19 Burmistrz Zdzieszowic
Nr w rej.............................

Ilość za ł....... .........Podpis

Proszę o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu 

Przedszkolnego w Zdzieszowicach.

Załączniki:

1. Projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Przedszkolnego w Zdzieszowicach.

Adresat:

1. Adresat

2. a/a



Projekt

z dnia 19 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez..........

UCHWAŁA N R ....................

RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dn ia ....................  2025 r.

w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Przedszkolnego w Zdzieszowicach

Na podstawie § 44 ust. 2 pkt 1 Uchwały Nr LVII/379/2018 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 
17 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zdzieszowice (Dz. Urz. Woj. Opolskiego 
z 2018 r. poz. 2884, 3471, z 2019 r. poz. 3499, ż2020r. poz, 854, 2772, z 2021 r. poz. 3407) Rada Miejska 
w Zdzieszowicach uchwala, co następuje:

§1. 1. Pozytywnie opiniuje się zamiar utworzenia z dniem 1 września 2026 r. Zespołu Przedszkolnego 
w Zdzieszowicach, z siedzibą w Zdzieszowicach przy ul. Zielonej 19.

2. W skład Zespołu Przedszkolnego wejdą:

1) Publiczne Przedszkole nr 3 im. Pszczółki Mai w Zdzieszowicach, z siedzibą przy ul. Zielonej 19 a.

2) Publiczne Przedszkole nr 5 "Tęczowa Piątka" w Zdzieszowicach, z siedzibą przy ul. Zielonej 19.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 1C2B979E-8F75-40F7-B1C5-D4A359FFD6BD. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała ma charakter intencyjny. Zgodnie z art. 91 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe, organ 
prowadzący może połączyć w zespół prowadzone przez siebie przedszkola mające siedzibę na obszarze 
objętym obwodem jednej szkoły podstawowej.

Utworzenie Zespołu Przedszkolnego w Zdzieszowicach, będące wynikiem połączenia
z dniem 1 września 2026 r. Publicznego Przedszkola nr 3 im. Pszczółki Mai w Zdzieszowicach, przy 
ul. Zielonej 19a i Publicznego Przedszkola nr 5 "Tęczowa Piątka" w Zdzieszowicach przy ul. Zielonej 19, 
które znajdują się w obwodzie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Władysława Sikorskiego 
w Zdzieszowicach, nie narusza odrębności poszczególnych rad pedagogicznych, rad rodziców, 
pracowników obsługi, a także dzieci przedszkolnych o ile statut zespołu nie stanowi inaczej.

Siedziba Zespołu Przedszkolnego będzie się znajdowała w Publicznym Przedszkolu nr 5 „Tęczowa 
Piątka” w Zdzieszowicach przy ul. Zielonej 19. Siedziby łączonych jednostek pozostają bez zmian.

Utworzenie Zespołu nie spowoduje zmian w życiu przedszkolnej społeczności, nie zakłóci realizacji 
programu dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńczego żadnej z placówek. Zajęcia odbywać się będą w ten 
sam sposób jak dotychczas i w tych samych budynkach.

Powołanie Zespołu przyczyni się do podniesienia standardów pracy placówki, np. poprzez ścisłą 
współpracę poszczególnych rad pedagogicznych, polegającą na wymianie wszelkich doświadczeń, 
a szczególnie tych dydaktyczno-wychowawczych. Połączenie będzie korzystne ze względów większej 
integracji środowiska pracowników przedszkola, ale także rodziców, co pozwoli objąć właściwymi 
metodami pracy dzieci od 3 roku życia.

Połączenie przedszkoli wynika z potrzeby racjonalizacji sieci placówek przedszkolnych.

Głównym celem utworzenia Zespołu jest zapewnienie dzieciom harmonijnego rozwoju na wstępnym 
etapie edukacji przedszkolnej. Funkcjonowanie w ramach Zespołu może przynieść wiele korzyści:

1. Diagnozowanie problemów wychowawczych, przekazywania wiedzy o wychowankach, a tym samym 
wyrównywania braków edukacyjnych, co pozytywnie wpłynie na ciągłość nauczania;

2. Pełniejszą realizację nowych zadań oświatowych wynikających z obowiązku udzielania pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej dzieciom przez specjalistów zatrudnionych w przedszkolach;

3. Efektywniejsze i elastyczne wykorzystanie bazy lokalowej w tym: specjalistycznych gabinetów do 
zajęć z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych, sprzętu technicznego i pomocy dydaktycznych;

4. Ujednolicenie sposobu zarządzania - ponoszenie odpowiedzialności za majątek placówki przez jednego 
dyrektora. Prowadzenie polityki kadrowej usprawniającej pracę obu placówek pozwoli kształtować 
długofalową politykę kadrową oraz elastyczniejszą organizację doraźnych zastępstw nie powodując przerw 
w realizacji podstaw programowych. Dyrektor Zespołu w sposób efektywny i optymalny będzie mógł 
zarządzać oraz realizować zadania statutowe przedszkola;

5. Sprawniejsze zarządzanie budżetem - poprzez administrowanie zasobami ludzkimi i lokalowymi, 
dokonywanie zakupów, planowanie remontów zgodnie z zasadami celowego i efektywnego wydatkowania 
środków publicznych.

Biorąc pod uwagę powyższe, w pełni zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu 
Przedszkolnego w Zdzieszowicach, gdyż ma ona na celu podniesienie jakości usług opiekuńczo- 
wychowawczych łączonych placówek.

Sporządził: Mirosław Czernysz

Id: 1C2B979E-8F75-40F7-B1C5-D4A359FFD6BD. Projekt Strona 1



uchwały na sesję

Temat: uchwały na sesję 
Nadawca: Elżbieta Mikitów Pakura’ 
Data: 19.11.2025

Dzień dobry,

informuję, że niżej wymienione projekty uchwał nie budzą zastrzeżeń pod względem formalno­
prawnym:

1 .  w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. księdza Jana 
Twardowskiego w Januszkowicach,

2. w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żyrowej,

3. w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Przedszkolnego w Zdzieszowicach.

Z poważaniem

Radca prawny 
Elżbieta Mikitów-Pakura

1 z 1 19.11.2025,14:4C


